[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ    ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

БОРОВСКОГО РАЙОНА

249010 Калужская обл. , г.Боровск , ул.Советская, д.4, тел., факс 4-36-48
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 ноября  2013г.
	г. Боровск
	№ 58/190/6

О проведении районного конкурса среди библиотек района
«Об опыте работы по правовому просвещению избирателей»

В рамках мероприятий Недели молодого избирателя в Боровском районе в 2014 году и мероприятий по подготовке к проведению выборов депутатов Городской Думы МО городского поселения «Город Балабаново», с целью активизации работы библиотек по правовому просвещению избирателей и будущих избирателей, повышения уровня правовой грамотности и электоральной активности избирателей, территориальная избирательная комиссия Боровского района ПОСТАНОВИЛА:

1. Провести совместно с МУК «Центральная библиотечная система Боровского района» районный конкурс среди библиотек района «Об опыте работы по правовому просвещению избирателей».

2.  Утвердить Положение о районном конкурсе среди библиотек района «Об опыте работы по правовому просвещению избирателей» (приложение № 1).

3.   Утвердить состав оргкомитета по проведению районного конкурса среди библиотек района «Об опыте работы по правовому просвещению избирателей» (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Боровского района Панфилова И.Н.
5. Настоящее постановление разместить на сайте администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район».

Председатель  ТИК
Боровского района                                                                        К.Ю. Спиченков
Секретарь ТИК

Боровского района

         И.Н. Панфилов
Приложение № 1

к постановлению ТИК

Боровского район

От 8 ноября 2013 года №58/190/6
	СОГЛАСОВАНО
	УТВЕРДЖЕНО

	Заместитель главы администрации МО муниципального района «Боровский район» по социальной политике

_______________ А.К.Гладкий
«___» ___________ 2013 г.
	постановлением территориальной

избирательной комиссии

Боровского района
от 08 ноября 2013   № 58/190/6

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе среди библиотек района
«Об опыте работы по правовому просвещению избирателей»

1. Общие положения.

Районный конкурс среди библиотек района «Об опыте работы по правовому просвещению избирателей» проводится в рамках мероприятий Недели молодого избирателя в Боровском районе в 2014 году, мероприятий по  подготовке к проведению выборов депутатов Городской Думы МО городского поселения «Город Балабаново».

Целью проведения конкурса является:

· повышение уровня правовой грамотности, политической культуры, электоральной активности избирателей, молодых избирателей и будущих избирателей;

· привлечение избирателей к активному участию в избирательной кампании по выборам  депутатов  Городской Думы МО городского поселения «Город Балабаново»;

· активизация работы библиотек по правовому просвещению населения;

· совершенствование методического обеспечения деятельности библиотек по правовому просвещению избирателей;

· выявление и распространение лучшего опыта работы библиотек по правовому воспитанию и просвещению избирателей.

2. Порядок проведения конкурса.

В конкурсе принимают участие МУК «Центральная библиотечная система Боровского района», все поселенческие и школьные библиотеки района.

Срок проведения конкурса с 10 ноября 2013 года по 01 февраля 2014 года.
Адрес ТИК Боровского района: г. Боровск, ул. Советская, 4, каб. 28; е-mail: aborovsk@adm.kaluga.ru Контактное лицо – Спиченков Кирилл Юрьевич, тел.: 8(48438) 4-36-48.
Каждая библиотека представляет в территориальную избирательную комиссию Боровского района до 01 февраля 2014 года конкурсные материалы. Конкурсные материалы оформляются в виде справки об опыте работы по правовому просвещению избирателей, к которой должны быть приложены:

· программы, сценарии массовых мероприятий, схемы книжных выставок, видео и фотоматериалы, рекомендации и советы молодым избирателям и др.

Для организации, проведения и подведения итогов конкурса создается оргкомитет (приложение № 2 к данному постановлению),

При подведении итогов конкурса будет учитываться участие в информационном обеспечении избирательного процесса; взаимодействие библиотек с органами местного самоуправления,   избирательными комиссиями, учреждениями образования и культуры, общественными организациями; использование инновационных форм индивидуальной и массовой работы по правовому просвещению населения и избирателей.

Победители конкурса награждаются Дипломами и ценными подарками.

Приложение № 2
к постановлению ТИК

Боровского район

От 8 ноября  2013 года №58/190/6
С О С Т А В

оргкомитета (с правом жюри) по проведению
районного конкурса  среди библиотек района
«Об опыте работы по правовому просвещению избирателей»

	Гладкий
Александр Константинович
	-
	заместитель главы администрации МО муниципального района «Боровский район» по социальной политике, председатель оргкомитета;

	Румянцева

Татьяна Евгеньевна
	-
	директор МУК «Центральная библиотечная система Боровского района», заместитель председателя оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Спиченков

Кирилл Юрьевич
	-
	председатель территориальной избирательной комиссии Боровского района;

	Башкирева
Ирина Алексеевна
	-
	Заведующий отделом культуры администрации МО МР «Боровский район»;

	Лузгачева

Зинаида Алексеевна
	-
	Заместитель заведующей отделом образования МО МР «Боровский район».